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Vejledning 

Til ansøgning om optagelse på valglisten til kommunal- og regionalvalg i Danmark af herboende EU-

borgere, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol 

1. Betingelserne for at stemme til valget

Hvis du er EU-borger og registreret i Udenrigsministe-

riets protokol, og du er fyldt 18 år senest på valgdagen, 

har du valgret til kommunal- og regionalvalg i Dan-

mark. 

Det drejer sig om: 

a) Herværende udsendte diplomater og andet ud-

sendt personale (tjenestepersonale forudsat, at

de har tjenestepas) ved herværende ambassader

samt medfølgende familiemedlemmer og privat

tjenestepersonale, der tilhører husstanden.

b) Herværende internationalt rekrutteret personale

ved internationale organisationer (herunder EU-

institutioner) i Danmark samt medfølgende fami-

liemedlemmer, der tilhører husstanden.

EU-borgere i persongruppe b) har mulighed for at an-

søge Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration (SIRI) om et EU-opholdsbevis (registrerings-

bevis) med henblik på efterfølgende bopælsregistre-

ring i Det Centrale Personregister (CPR). Bopælsregi-

streringen i CPR vil træde i stedet for registreringen i 

Udenrigsministeriets protokol. Selve statusskiftet sker 

efter en af Udenrigsministeriet nærmere angivet pro-

cedure. 

Hvis du hører til persongruppe b), og du ønsker at 

skifte status og blive bopælsregistreret i CPR, kan du 

i perioden fra din registrering i Udenrigsministeriets 

protokol er ophørt, og indtil du er blevet bopælsregi-

streret i CPR, kun ansøge om optagelse på valglisten 

til kommunal- og regionalvalg efter en særlig proce-

dure for EU-borgere, der lovligt har bopæl uden at 

være bopælsregistreret i CPR. Du kan få ansøgnings-

skemaet hos din kommune eller på valg.im.dk. Til 

kommunal- og regionalvalget den 18. november 2025 

er ansøgningsfristen som udgangspunkt tirsdag den 

21. oktober 2025.

2. Du skal ansøge om at blive optaget på valgli-

sten, for at du kan stemme til valget

For at du kan stemme til valget, skal du være optaget 

på valglisten. 

Hvis du er registreret i Udenrigsministeriets protokol, 

og du ønsker at stemme til kommunal- og regionalvalg 

i Danmark, skal du udfylde ansøgningsskemaet og 

vedlægge dokumentation for, at du er registreret i 

Udenrigsministeriets protokol. Du skal sende ansøg-

ningen til den kommune, hvor du har din private bolig 

(adresse). 

3. Ansøgningsfrist

For at du kan stemme til kommunal- og regionalvalget 

i Danmark den 18. november 2025, skal kommunen 

have din ansøgning senest onsdag den 1. oktober 

2025. 

Fristen er i stedet mandag den 3. november 2025 kl. 

12, hvis du først i perioden fra og med onsdag den 24. 

september 2025 til og med fredag den 3. november 

2025 er blevet registreret i Udenrigsministeriets proto-

kol. 

4. Kommunens behandling af ansøgningen

Ansøgningen behandles og afgøres af den kommune, 

hvor du har din private bolig (adresse). 

Hvis du mangler at udfylde noget af ansøgningsske-

maet, vil kommunen give dig besked herom og bede 

om flere oplysninger. 

5. Hvis din ansøgning bliver imødekommet

Hvis din ansøgning om optagelse på valglisten bliver 

imødekommet, vil du være optaget på valglisten til 

kommunal- og regionalvalg i Danmark, så længe du er 

registreret i Udenrigsministeriets protokol. Du behøver 

derfor ikke ansøge om at komme på valglisten til de 

næste kommunal- og regionalvalg, da du bliver opta-

get automatisk. Hvis du flytter til udlandet, Færøerne 

eller Grønland eller beder om at blive slettet fra valgli-

sten, vil du dog igen skulle ansøge om at komme på 

valglisten. 

Hvis du gerne vil stemme til Europa-Parlamentsvalg i 

Danmark, skal du indgive en særskilt ansøgning 

herom. Du kan få ansøgningsskemaet hos kommunen 

eller på valg.im.dk. Du kan tidligst søge om optagelse 

på valglisten til Europa-Parlamentsvalg den 1. marts i 

valgåret (næste gang 2029). 

6. Hvis du flytter til en ny adresse i kommunen el-

ler til en ny kommune

Den kommune, hvor du har din private bolig (adresse), 

får ikke automatisk besked om din flytning, hvis du flyt-

ter til en ny adresse i kommunen eller flytter til en an-

den kommune. 

Hvis du flytter til en ny adresse i samme kommune, 

bør du derfor orientere kommunen.  

Hvis du flytter til en adresse i en anden kommune i 

Danmark, skal du oplyse den kommune, du flytter til 

(tilflytningskommunen), om flytningen, og om at du er 

optaget på valglisten. Tilflytningskommunen vil da 

sørge for, at du bliver optaget på valglisten til kommu-

nal- og regionalvalg i Danmark i den nye kommune, 
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uden du skal ansøge igen. Du skal over for kommunen 

dokumentere, at du har været optaget på valglisten i 

den kommune, du flyttede fra. 

7. Hvis du flytter fra Danmark 

Hvis du flytter fra Danmark, skal du informere den 

kommune, hvor du efter ansøgning er optaget på valg-

listen, om din flytning, så du kan blive slettet fra valgli-

sten. Du skal give kommunen besked om din flytning 

til udlandet fra fire uger før du flytter og senest på ud-

rejsedatoen. 

8. Sletning fra valglisten 

Du kan til enhver tid bede den kommune, hvor du har 

din private bolig, om at blive slettet fra valglisten. 

9. Behandling af personoplysninger 

Efter databeskyttelsesforordningen og data-beskyttel-

sesloven har du ret til indsigt i de oplysninger, der re-

gistreres om dig. Du kan henvende dig til myndighe-

den, der registrerer oplysningerne (kommunen). Du 

kan kræve at få rettet evt. urigtige oplysninger, der er 

registreret om dig. 
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